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A N U N C I O 

CONVOCATORIA PARA PROVEER 70 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL 

MOVILIDAD HORIZONTAL 

Resultado del concurso de méritos 

Por medio del presente anuncio se hace público que el tribunal calificador con 
fecha 8 de enero de 2025 ha emitido informes para la resolución de los recursos de alzada 
interpuestos contra el acuerdo de 7 de noviembre de 2024 por el que, conforme a lo 
dispuesto en las bases de la convocatoria (BOP nº 150 de 1 de julio de 2023, corrección 
de errores BOP núm. 168 de 22 de julio de 2023), se aprobó la calificación final del 
concurso de méritos de las personas aspirantes admitidas para proveer 13 plazas de 
policía local, por el sistema de movilidad horizontal y el procedimiento de selección de 
concurso de méritos. 

 Igualmente, se significa que el tribunal acordó proponer al órgano competente para 
resolver los referidos recursos de alzada, siempre que lo sean en el sentido y términos 
informados, lo siguiente: 

Primero.- Modificar el acuerdo núm. 13º. CALIFICACIONES FINALES del tribunal 
calificador de fecha 7 de noviembre de 2024 en los términos siguientes: 

13º. CALIFICACIONES FINALES.- Concluida la resolución de las referidas 
alegaciones presentadas contra las puntuaciones del concurso, el tribunal calificador 
acuerda aprobar las calificaciones finales siguientes del proceso selectivo convocado para 
la provisión de 13 plazas de policía local por el sistema de movilidad horizontal y el 
procedimiento de selección de concurso de méritos: 

 

NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

VARGAS LEÓN SERGIO 0,50 2,40 14,50 1,50 18,90 

APARICIO BUIZA, JUAN FRANCISCO 1,50 3,20 13,25 0,25 18,45 

AUDEN SANCHEZ-PALENCIA, JULIO MARTIN 2 2,60 14,50 3 22,10 

BARQUIN GARFIA, JOSE MANUEL 1 3,50 14,50 0 19,00 

BERNAT RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA 0,50 3,60 13,30 0,50 17,90 

BLAZQUEZ MORENO, FRANCISCO JAVIER 1,50 2,80 11,10 0,25 15,65 

BOBADILLA CARRASCO, MANUEL JESUS 0,50 3,20 14,25 0 17,95 

CABRERA RODRIGUEZ, ÁNGELES CYNTHIA 0 2,80 14,25 3,50 20,55 

CANSINO PÁEZ, EDUARDO JESÚS 0,50 3,10 14,50 4 22,10 

CARVAJAL LABRADOR, ARSENIO 1,50 2,60 12,25 2,75 19,10 

CHINCHILLA NAVARRO, ANTONIO 0 3,40 14,50 1 18,90 

CONDE SANTOS, SARA ISABEL 0 1,60 13,25 0 14,85 

DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 0 3,40 12 0 15,40 

FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE 2 3,20 12,50 0 17,70 

FERNANDEZ CARMONA, LAURA 1,50 3 12,65 1,25 18,40 

GARCIA MARTINEZ, MANUEL 2 2,60 13,50 0,75 18,85 

GENIEL LOZANO, BARTOLOMÉ 1 2,40 12 0 15,40 

GIL RUIZ, JOSE LUIS 0,50 2,80 14,50 1,50 19,30 

GIRÓN RUIZ, JOSE MARÍA 0,50 3 12,90 1,75 18,15 
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NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

GOMEZ ROLDAN, JOSE MANUEL 0,50 2,80 14,50 1 18,80 

GONZALEZ GIL, SERGIO ANTONIO 0 3,60 12,25 1 16,85 

GONZALEZ JURADO, JOAQUIN 0,50 3,20 14,50 0,50 18,70 

GONZALEZ PRIETO, JOSE MARIA 1 3,20 12,25 2 18,45 

GONZALEZ ROMAN, JOSE ANTONIO 1 2,80 14,50 0 18,30 

GONZALEZ TELLO, MANUEL 0,50 3,45 14,30 0 18,25 

JIMENEZ PULIDO, DIEGO 0,50 4 14,50 2,25 21,25 

LLOVET FERNÁNDEZ, ANTONIO JAVIER 0,50 2,80 14,50 1,50 19,30 

LOPEZ MORALES, JOSE MANUEL 2 3,20 12 1,50 18,70 

MÁRQUEZ DÍAZ, MANUEL 2,50 3,40 13,50 0 19,40 

MARTINEZ PUERTO, LUIS 2 2,80 14,50 1 20,30 

MATEO FERNANDEZ, JORGE 0,50 2,60 14,50 1 18,60 

MELLADO DELGADO, FELIPE SANTIAGO 0 3 14,50 1 18,5 

MORENO NAVARRO, ANTONIO MANUEL 0 3,40 12,50 0,75 16,65 

NIETO RODRIGUEZ, JUAN JOSÉ 0,50 3,20 13,90 1,25 18,85 

PEREZ BUENO, JONAS 0,50 2,40 14,50 2,25 19,65 

POLO OSUNA, MANUEL 1 2,80 12,25 0,25 16,30 

RAMOS MARTINEZ, ISRAEL 1 4 13,50 0,25 18,75 

RICA CARTA, ANGEL MANUEL 1 3,20 12,25 0 16,45 

RIONEGRO GORDO, FRANCISCO 2,50 2,60 13,30 0 18,40 

ROMERO MARTIN, ENRIQUE 0,50 2,60 12,25 0,75 16,10 

SÁNCHEZ CRIADO, JAIME 2 4 13,50 0,50 20,00 

SANCHEZ JURADO, JOSE CARLOS 0,50 3,80 12,80 0,25 17,35 

SIERRA CAMACHO, DAVID 0,50 3,20 13,90 0,50 18,10 

TERCERO GIL, SERGIO 2 2,80 12,50 1 18,30 
 

Segundo.- Modificar el acuerdo núm. 14º. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE 
FUNCIONARIOS DE CARRERA del tribunal calificador de fecha 7 de noviembre de 2024 
en los términos siguientes: 

14º. PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIOS DE CARRERA.- A 
continuación, y conforme a lo dispuesto en el artículo 22.2 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al servicio de la Administración general del Estado y de Provisión de 
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración general del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, el tribunal hace constar que los actos que ha dictado a lo largo de todo el proceso 
selectivo, en el desarrollo de su cometido de valoración, se han ajustado al cumplimiento 
de las normas reglamentarias y de las bases de convocatoria. 

Siendo 13 el número de plazas convocadas, teniendo en cuenta lo determinado en 
las bases de la convocatoria, el tribunal acuerda unánimemente elevar al órgano 
convocante de la Corporación propuesta de nombramiento como funcionarios de carrera 
del Ayuntamiento de Sevilla en las referidas plazas de policía local, a favor de las 
siguientes personas y por el orden de puntuación final que también se indica, una vez 
resueltos los empates conforme a las bases de la convocatoria, por ser quienes mayor 
número de puntos han obtenido en la fase de concurso de este turno de movilidad 
horizontal: 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

CANSINO PÁEZ, EDUARDO JESÚS 0,50 3,10 14,50 4 22,10 

AUDEN SANCHEZ-PALENCIA, JULIO MARTIN 2 2,60 14,50 3 22,10 

JIMENEZ PULIDO, DIEGO 0,50 4 14,50 2,25 21,25 

CABRERA RODRIGUEZ, ÁNGELES CYNTHIA 0 2,80 14,25 3,50 20,55 

MARTINEZ PUERTO, LUIS 2 2,80 14,50 1 20,30 

SÁNCHEZ CRIADO, JAIME 2 4 13,50 0,50 20,00 

PEREZ BUENO, JONAS 0,50 2,40 14,50 2,25 19,65 

MÁRQUEZ DÍAZ, MANUEL 2,50 3,40 13,50 0 19,40 

GIL RUIZ, JOSE LUIS 0,50 2,80 14,50 1,50 19,30 

LLOVET FERNÁNDEZ, ANTONIO JAVIER 0,50 2,80 14,50 1,50 19,30 

CARVAJAL LABRADOR, ARSENIO 1,50 2,60 12,25 2,75 19,10 

BARQUIN GARFIA, JOSE MANUEL 1 3,50 14,50 0 19,00 

CHINCHILLA NAVARRO, ANTONIO 0 3,40 14,50 1 18,90 
 

No obstante, habiendo este órgano de selección propuesto el nombramiento de 
igual número de aspirantes que el de plazas convocadas, y con el fin de asegurar la 
cobertura de las mismas, cuando se produzcan renuncias de aspirantes seleccionados, 
antes de su nombramiento o toma de posesión, el tribunal acuerda aprobar la siguiente 
relación complementaria de los aspirantes que siguen a los propuestos, para su posible 
nombramiento como funcionario de carrera: 

APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

VARGAS LEÓN SERGIO 0,50 2,40 14,50 1,50 18,90 

NIETO RODRIGUEZ, JUAN JOSÉ 0,50 3,2 13,90 1,25 18,85 

GARCIA MARTINEZ, MANUEL 2 2,6 13,50 0,75 18,85 

GOMEZ ROLDAN, JOSE MANUEL 0,50 2,8 14,50 1 18,80 

RAMOS MARTINEZ, ISRAEL 1 4 13,50 0,25 18,75 

GONZALEZ JURADO, JOAQUIN 0,50 3,20 14,50 0,50 18,70 

LOPEZ MORALES, JOSE MANUEL 2 3,20 12 1,50 18,70 

MATEO FERNANDEZ, JORGE 0,50 2,6 14,50 1 18,60 

MELLADO DELGADO, FELIPE SANTIAGO 0 3 14,50 1 18,50 

APARICIO BUIZA, JUAN FRANCISCO 1,5 3,20 13,25 0,25 18,45 

GONZALEZ PRIETO, JOSE MARIA 1 3,20 12,25 2 18,45 

FERNANDEZ CARMONA, LAURA 1,50 3 12,65 1,25 18,40 

RIONEGRO GORDO, FRANCISCO 2,50 2,60 13,30 0 18,40 

GONZALEZ ROMAN, JOSE ANTONIO 1 2,80 14,50 0 18,30 

TERCERO GIL, SERGIO 2 2,80 12,50 1 18,30 

GONZALEZ TELLO, MANUEL 0,5 3,45 14,30 0 18,25 

GIRÓN RUIZ, JOSE MARÍA 0,5 3 12,90 1,75 18,15 

SIERRA CAMACHO, DAVID 0,50 3,20 13,90 0,50 18,10 

BOBADILLA CARRASCO, MANUEL JESUS 0,50 3,20 14,25 0 17,95 

BERNAT RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA 0,50 3,60 13,30 0,50 17,90 

FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE 2 3,20 12,50 0 17,70 

SANCHEZ JURADO, JOSE CARLOS 0,50 3,80 12,80 0,25 17,35 

GONZALEZ GIL, SERGIO ANTONIO 0 3,6 12,25 1 16,85 

MORENO NAVARRO, ANTONIO MANUEL 0 3,4 12,5 0,75 16,65 
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APELLIDOS Y NOMBRE TIT. ANTIG. FORM. O. MER. TOTAL 

RICA CARTA, ANGEL MANUEL 1 3,20 12,25 0 16,45 

POLO OSUNA, MANUEL 1 2,8 12,25 0,25 16,30 

ROMERO MARTIN, ENRIQUE 0,50 2,60 12,25 0,75 16,10 

BLAZQUEZ MORENO, FRANCISCO JAVIER 1,5 2,8 11,1 0,25 15,65 

DE LA ROSA GUTIÉRREZ, BÁRBARA 0 3,40 12 0 15,40 

GENIEL LOZANO, BARTOLOMÉ 1 2,40 12 0 15,40 

CONDE SANTOS, SARA ISABEL 0 1,60 13,25 0 14,85 
 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
(documento firmado electrónicamente) 

Fernando Manuel Gómez Rincón 
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